
令和６年度　西和養護学校年間行事予定 ４月１７日発行

2024 年度 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

1(月)
  

1(水)
家庭訪問⑥ 13:30 児童生徒会選挙立候補(〜2)  

1(土)
  

1(月)
  

1(木)
登校日(小) 11:30  　

1(日)
  

2(火)
  

2(木)
  

2(日)
　  

2(火)
小6一日生活(S)　  同窓会役員会①

2(金)
  

2(月)
始業式 11:30  

3(水)
  

3(金)
憲法記念日  

3(月)
Sバス避難学習⑤  

3(水)
体重測定(中)  

3(土)
  

3(火)
給食開始 13:30  修学旅行保護者説明会(小)修
学旅行保護者説明会(中)

4(木)
  

4(土)
みどりの日  

4(火)
Sバス避難学習⑥　内科健診(予)PM一日校内実
習(高)  4(木)

体重測定(高3)  
4(日)

  
4(水)

授業開始 13:30体重測定(中)  同窓会役員会② 

5(金)
  

5(日)
こどもの日  

5(水)
Sバス避難学習(予)  

5(金)
体重測定(高1.2)  

5(月)
  

5(木)
体重測定(高3) 13:30  

6(土)
  

6(月)
振替休日  

6(木)
体重測定(高3) 眼科健診PM　上牧第三小交流
(小)  PTA第1回学部委員会 6(土)

  
6(火)

  　
6(金)

体重測定(高1.2)単通生安全学習  

7(日)
  

7(火)
小4.5.6年遠足(S)　  

7(金)
体重測定(高1.2) Sバス避難学習(予)授業参観
(中)　  進路説明会(中) 7(日)

  
7(水)

  
7(土)

  

8(月)
始業式 着任式 11:30  

8(水)
小2.3年遠足(S)体重測定(中)  

8(土)
  

8(月)
体重測定(小)  

8(木)
  

8(日)
  

9(火)
  

9(木)
体重測定(高3) 内科健診AM　尿検査2次  PTA本
部役員会 9(日)

  
9(火)

高LHR(S)  
9(金)

  　
9(月)

体重測定(小)  

10(水)
入学式(在校生家庭学習) 入学生は11:30下校  

10(金)
体重測定(高1.2)　心電図(小中高１年)  

10(月)
体重測定(小) 授業参観(小低)  

10(水)
地震火災避難学習  

10(土)
  

10(火)
  PTA第2回学部委員会

11(木)
新入生歓迎会(高) 二計測(中)　中2.3視力 中1
聴力 11:30  11(土)

　  
11(火)

授業参観(小高) 眼科健診(予)PM  
11(木)

中1･3校外学習(S)  
11(日)

山の日  
11(水)

  

12(金)
給食開始 新入生を迎える会(小) 13:30身体計
測(高2.3) 中3聴力 中1.2視力  12(日)

障害者スポーツ大会(フライングディスク)  
12(水)

体重測定(中)Sバス避難学習(予)  
12(金)

通常授業終了  
12(月)

振替休日  
12(木)

  

13(土)
  

13(月)
体重測定(小)  PTA本部役員会（予備）

13(木)
プール開始予定  歯科検診PM  

13(土)
  

13(火)
  

13(金)
  

14(日)
障害者スポーツ大会(フットソフトボール)  

14(火)
小4.5.6年遠足予備日(S)  

14(金)
単通生安全学習  

14(日)
  

14(水)
  

14(土)
  

15(月)
新入生歓迎会(中) 13:30身体計測(高1)  

15(水)
高3修学旅行(～17日)小2.3年遠足予備日(S)   

15(土)
  

15(月)
海の日  

15(木)
  

15(日)
  

16(火)
通常授業開始  PTA新旧本部役員会

16(木)
中遠足(S) 高3修学旅行  PTA総会

16(日)
  

16(火)
期末懇談日 13:30　校内交流  

16(金)
  

16(月)
敬老の日  

17(水)
身体計測(小2.3)  

17(金)
高3修学旅行  

17(月)
  

17(水)
期末懇談日 13:30  

17(土)
  

17(火)
  

18(木)
  高1進路ガイダンス

18(土)
　　  

18(火)
創立記念日  

18(木)
期末懇談日 13:30給食終了   

18(日)
  

18(水)
  

19(金)
身体計測(小高)　二計測(小1)  修学旅行説明
会(高) 19(日)

障害者スポーツ大会(水泳)  
19(水)

  
19(金)

終業式 11:30  
19(月)

  
19(木)

  

20(土)
  

20(月)
  

20(木)
中2宿泊学習(大型観光バス)　  

20(土)
  

20(火)
  

20(金)
  

21(日)
障害者スポーツ大会(卓球)  

21(火)
Sバス避難学習① 内科健診PM  高等部説明会①
(中3) 21(金)

中2宿泊学習(S)  
21(日)

  
21(水)

登校日 11:30香芝高校交流(高2)  　
21(土)

  

22(月)
  

22(水)
小運動会予行 胸部レントゲン(高1.職員)AM  

22(土)
  

22(月)
  

22(木)
  

22(日)
秋分の日  

23(火)
家庭訪問① 13:30  

23(木)
高3職業相談  小運動会予行予備日　  

23(日)
  

23(火)
  

23(金)
  

23(月)
振替休日  

24(水)
家庭訪問② 13:30  

24(金)
Sバス避難学習②  高等部説明会②(中3)

24(月)
  

24(水)
  

24(土)
  

24(火)
  

25(木)
家庭訪問③ 13:30 　尿検査１次  

25(土)
小学部運動会　中学部・高等部授業  

25(火)
耳鼻科健診(予)13:00  

25(木)
  

25(日)
  

25(水)
  

26(金)
家庭訪問④ 13:30  

26(日)
障害者スポーツ大会(陸上)  

26(水)
授業参観(高)  

26(金)
  

26(月)
  

26(木)
  

27(土)
  

27(月)
振替休業  

27(木)
中3職場体験(S)  

27(土)
  

27(火)
  　

27(金)
  

28(日)
  

28(火)
  

28(金)
  

28(日)
  

28(水)
  　

28(土)
  

29(月)
昭和の日  

29(水)
Sバス避難学習③  

29(土)
  

29(月)
  

29(木)
  

29(日)
  

30(火)
家庭訪問⑤ 13:30    

30(木)
耳鼻科健診AMPM  

30(日)
  

30(火)
  

30(金)
  

30(月)
高等部運動会予行  

   
31(金)

Sバス避難学習④児童生徒会選挙     
31(水)

  
31(土)

     

小１視力聴力 高1進路懇談週間（5/20～5/31）
高3現場実習①（5/20～7/5）

歯科健診予備、　健康相談(精神科)  
高2進路懇談週間（6/24～7/5）　高3現場実習
PTA事業所見学会　PTA保護者懇談会　　

高2進路懇談週間（6/24～7/5）　高1現場実習①
（7/22～8/9）　　高3現場実習②（7/22～8/23） 
健康相談(精神科：木)、(整形外科：火)　 
お話の会(7/4）

第12回キラリと輝く！特別支援学校アート展
(8/2～8/8)
高2現場実習①（8/13～9/6）

香芝高校文化祭交流(高2)　　　
健康相談(精神科：木)、(整形外科：火)　行事前内科
健診
新刊図書紹介週間(9/24～9/27)
高1進路懇談週間②(9/9～9/20)　高3現場実習③
(9/24～10/25)



令和６年度　西和養護学校年間行事予定 ４月１７日発行

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

1(火)
  

1(金)
  

1(日)
  

1(水)
元旦  

1(土)
  

1(土)
  

2(水)
  

2(土)
  

2(月)
体重測定(高3)  

2(木)
  

2(日)
  

2(日)
  

3(木)
小6修学旅行(S)　  

3(日)
文化の日  

3(火)
小4.5年一日生活(S) 体重測定(高1.2)  

3(金)
  

3(月)
高願書受付(～4日)  

3(月)
体重測定(高3)  高入学者説明会

4(金)
小6修学旅行　高等部運動会AM  

4(月)
振替休日  

4(水)
体重測定(中)  同窓会役員会④

4(土)
  

4(火)
一日校内実習（高）   

4(火)
中校外学習(S) 体重測定(高1.2)  

5(土)
  

5(火)
体重測定(高3)  

5(木)
体重測定(小)  

5(日)
  

5(水)
体重測定(中)  

5(水)
卒業生を送る会(中)　通常授業終了 体重測定
(小)  

6(日)
  

6(水)
音楽発表会リハーサル(中)体重測定(高1.2)　
授業参観(小)  6(金)

  
6(月)

  
6(木)

体重測定(高3)  
6(木)

高等部卒業式予行 体重測定(中)  

7(月)
二計測(小)  

7(木)
体重測定(小)高2宿泊学習(S)  

7(土)
  

7(火)
始業式 11:30  

7(金)
体重測定(高1.2)漢字検定②  

7(金)
高等部卒業式 11:30  

8(火)
小1.2.3遠足(S)二計測(高1.2)  

8(金)
高2宿泊学習(S)  体重測定(中)  

8(日)
  

8(水)
給食開始 13:30　高願書交付(～10日)  

8(土)
  

8(土)
  

9(水)
二計測(中)  同窓会役員会③

9(土)
  

9(月)
  

9(木)
授業開始 13:30  体重測定(高3)  

9(日)
  

9(日)
  

10(木)
中12校外学習(S) 二計測(高3) 小4.5年宿泊学
習(S)  10(日)

  
10(火)

高LHR(S) クリスマス会(小)  
10(金)

単通生安全学習 体重測定(高1.2) 13:30  高
2･3進路ガイダンス 10(月)

体重測定(小)  
10(月)

  

11(金)
高等部運動会予備日AM 小4.5年宿泊学習(S)  

11(月)
  

11(水)
  

11(土)
  

11(火)
建国記念の日  

11(火)
期末懇談日 13:30  

12(土)
  

12(火)
  PTA企画部研修

12(木)
  

12(日)
   

12(水)
  

12(水)
期末懇談日 13:30  

13(日)
  

13(水)
音楽発表会(中)  

13(金)
火災避難学習  

13(月)
成人の日  

13(木)
小4.5.6年一日生活(S)  

13(木)
期末懇談日 13:30  

14(月)
スポーツの日  

14(木)
高2職場見学  

14(土)
  

14(火)
体重測定(小)  

14(金)
  

14(金)
  

15(火)
小1.2.3遠足予備日(S) 一日校内実習（高）  

15(金)
  

15(日)
  

15(水)
体重測定(中)  

15(土)
  

15(土)
  

16(水)
高2就労支援セミナー  

16(土)
  

16(月)
  

16(木)
  

16(日)
  

16(日)
  

17(木)
中3修学旅行  

17(日)
  

17(火)
通常授業終了  

17(金)
  

17(月)
  PTA新旧打ち合わせ会

17(月)
小・中卒業式予行給食終了 13:30  

18(金)
中3修学旅行　漢字検定①  

18(月)
うんどう週間(～29日)  

18(水)
小中作品展示(～20日) 校内交流 期末懇談日 
13:30  18(土)

  
18(火)

高等部入学者選考(中3)小･中一日入学(小6)　
在校生家庭学習  18(火)

小・中卒業式 11:30  

19(土)
　  

19(火)
上牧第三小交流(小)  

19(木)
期末懇談日 13:30  

19(日)
  

19(水)
小･中一日入学予備日(14:00～)  

19(水)
修了式･離任式 11:30  

20(日)
  

20(水)
  

20(金)
給食終了　期末懇談日 13:30  

20(月)
  

20(木)
小1,2,3年一日生活(S)  高LHR(S)  

20(木)
春分の日  

21(月)
  

21(木)
  

21(土)
  

21(火)
  

21(金)
  

21(金)
  

22(火)
一日校内実習(高)  

22(金)
  

22(日)
  

22(水)
  

22(土)
  

22(土)
  

23(水)
  

23(土)
勤労感謝の日  

23(月)
終業式 11:30  

23(木)
  

23(日)
天皇誕生日  

23(日)
  

24(木)
高1宿泊学習(S)  

24(日)
同窓会　20歳を祝う会  

24(火)
  

24(金)
  

24(月)
振替休日  

24(月)
  

25(金)
高1宿泊学習(S)  

25(月)
  

25(水)
  

25(土)
  

25(火)
卒業生を送る会（高）  

25(火)
  

26(土)
  

26(火)
  

26(木)
  

26(日)
  

26(水)
選考結果発送(高)  

26(水)
  

27(日)
  

27(水)
  

27(金)
  

27(月)
  

27(木)
卒業生を送る会(小)  

27(木)
  

28(月)
  

28(木)
小1.2.3年一日生活(S)  

28(土)
  

28(火)
  PTA第3回学部委員会

28(金)
高3通常授業終了  

28(金)
  

29(火)
  

29(金)
  

29(日)
  

29(水)
  

29(土)
  

30(水)
  

30(土)
  

30(月)
  

30(木)
高願書交付(～31日)  

30(日)
  

31(木)
  PTA本部役員選考    

31(火)
  

31(金)
  

31(月)
  

高3現場実習　　　　
健康相談(精神科：木)、(整形外科：火)

高2進路懇談週間②（11/11～11/22）
高3現場実習    
健康相談(精神科：木)、(整形外科：火)　　
お話の会(11/21)

高3現場実習　
奈良県障害者作品展（北和展）
健康相談(精神科：木)、(整形外科：火)

健康相談(精神科：木)、(整形外科：火) 高2現場実習②（1/14～2/7)
お話の会(2/6)


